Gabinete da Deputada Coronel Fernanda

REQUERIMENTO Nº         DE 2023

(Da Sra. Coronel Fernanda)

Requer o registro de coautoria ao

PL 446/2023 de minha autoria, que “Altera

a Lei nº 7.716, de 5 de janeiro de 1989, que

define resultantes de preconceito de raça ou

cor”.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 102 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, a inclusão de coautoria ao Projeto de Lei nº 446 de 2023, que “Altera

a Lei nº 7.716, de 5 de janeiro de 1989, que define resultantes de preconceito de

raça ou cor”. Para tanto, passará a ser coautor o Deputado General Girão (PL-

RN) que subscreve o presente requerimento.

Sala das Sessões, em        de                          de 2023

Deputada Coronel Fernanda

PL-MT

*C
D2

32
33

79
22

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Coronel Fernanda e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD232337922400

RE
Q

 n
.5

11
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
8/

03
/2

02
3

16
:0

9:
29

.6
43

 -
M

ES
A

Requerimento
(Da Sra. Coronel Fernanda)

Requer o registro de coautoria

ao PL 446/2023 de minha autoria, que

“Altera a Lei nº 7.716, de 5 de janeiro de

1989 ,  que  de f i ne  resu l t an tes  de

preconceito de raça ou cor”.

Assinaram eletronicamente o documento CD232337922400, nesta ordem:

 1  Dep. Coronel Fernanda (PL/MT)

 2  Dep. General Girão (PL/RN)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

RE
Q

 n
.5

11
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
8/

03
/2

02
3

16
:0

9:
29

.6
43

 -
M

ES
A